
Kinder: Bis zu drei Kinder  
unter 6 Jahren fahren kostenlos.

Gesamtherstellung: © Baumgardt Consultants, Gesellschaft für Marketing  
und Kommunikation bR, www.baumgardt-online.de
in Zusammenarbeit mit rnv GmbH (KM3/Kundeninformation)

Alle Angaben ohne Gewähr, Stand: Januar 2024

Kinderwagen: Kinderwagen  
und Rollstühle werden kostenlos 
befördert.

Fahrrad-Mitnahme bei der rnv:  
Kostenlose Fahrradmitnahme 
Montag bis Freitag vor 6 Uhr und ab 
9 Uhr sowie Samstags, Sonn- und 
Feiertags ganztägig.

Gepäck: Die Mitnahme von  
Handgepäck ist kostenlos.

Hunde: Für die Mitnahme eines  
Hundes gilt der Kindertarif.

Gültigkeit Einzelticket:  
Preisstufe 0 – 1: 60 Min.,  
Stufe 2 und Stadttarif: 90 Min.,  
Stufe 3 – 5: 180 Min.,  
Stufe 6 und Verbundgebiet: 360 Min.
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Tarif-Informationen
Die Fahrscheine gelten in allen 
Nahverkehrsmitteln innerhalb des 
Verkehrsverbundes Rhein-Neckar 
und sind an den Automaten, 
in den Mobilitätszentralen und 
DB-Bahnhöfen, bei den Verkaufs-
stellen sowie über Handyservice/
Smartphone-Apps und Onlineshop 
erhältlich.

VRN-Callcenter Telefonnummer: 
0621 1077 077
Tarif- und Fahrpreisberatung 
(Montag bis Freitag  
von 8 bis 17 Uhr, 
Fahrplan auskunft rund  
um die Uhr)
www.vrn.de

EINZELTICKET BC-TICKET 5-FAHRTEN-TICKET TAGES-TICKET TAGES-TICKET FAMILIE TAGES-TICKET GRUPPE 5-TAGE-TICKET
Für eine Fahrt in der gewähl-

ten Preisstufe mit Umstei-
geberechtigung. Umweg-, 

Rund- und Rückfahrten sind 
nicht gestattet.

Für BahnCard-
Inhaber

5 Karten für je eine Fahrt 
in der gewählten Preisstu-
fe mit Umsteigeberechti-

gung. Umweg-, Rund- und 
Rückfahrten sind nicht 

gestattet.

Gültig am Tag der Entwertung bis 3 Uhr am Folgetag für beliebig häufige Fahrten in der  
gewählten Preisstufe. An Freitagen und vor Feiertagen gültig bis 6 Uhr am Folgetag.  

An Samstagen bis 3 Uhr am Montag. 

Gültig für beliebig viele 
Fahrten in der gewählten 
Preisstufe ab Entwertung 

bis 3 Uhr des fünften Tages, 
der auf den Entwertungs-

tag folgt.

Erw.
Kind 

6 –14 J.
Fahr-
rad

Erw. Erw. Kind 6 –14 J.
1 Person + Familienkinder und 

Enkel bis einschließlich 14 Jahren
2 Personen + Familienkinder und 
Enkel bis einschließlich 14 Jahren

bis zu 5 Personen 5 Tage

€ € € € € € € € € €
Stadttarif HD 3,20 2,20 2,20 2,40 2,88 2,02 8,30 11,30 17,30 33,20
Stadttarif MA/LU 3,20 2,20 2,20 2,40 2,88 2,02 8,30 11,30 17,30 33,20
Preisstufe 0 2,10 1,50 1,50 1,60 1,90 1,34 5,90 8,30 13,10 23,60
Preisstufe 1 2,60 1,80 1,80 2,00 2,34 1,64 5,90 8,30 13,10 23,60
Preisstufe 2 3,60 2,50 2,50 2,70 3,24 2,26 10,30 13,70 20,30 41,20
Preisstufe 3 5,20 3,60 3,60 3,90

Preise pro Fahrt

10,30 13,70 20,30 41,20
Preisstufe 4 7,30 5,10 5,10 5,50
Preisstufe 5 9,40 6,60 6,60 7,10
Preisstufe 6 11,70 8,20 8,20 8,80
Verbundgebiet 13,90 9,70 9,70 10,40 17,80 23,80 34,60 71,20

Tarifüberlappung 
zweier Waben

rnv-Bahnlinie
rnv-Buslinie

4

60
Wabennummer65Grenzhaltestellen 

zweier Waben
S-Bahn Rhein-Neckar
Regionalbahn

Der Fahrpreis 
berechnet sich nach 
der Anzahl der be-
fahrenen Tarifwaben 
(Preisstufe 1 bis 
Verbundgebiet).

Ausnahmen:  
Für Fahrten nur 
innerhalb der Groß-
waben gilt immer der 
jeweilige Stadttarif, 
auch wenn nur eine 
oder drei Waben 
befahren werden. 
Innerhalb der Waben 
von Viernheim und 
Edingen-Neckarhausen 
sowie innerhalb 
Ilvesheims gilt jeweils 
die Preisstufe 0.

FAHRPREISE Verbundtarif VRN

Tarifwaben Verbundtarif Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN)




